
（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 6 8 号 

令 和 5 年 4 月 1 7 日 

各   位 

 

公益社団法人兵庫県看護協会 

会  長   成 田  康 子 

兵 庫 県 ナ ー ス セ ン タ ー 

 

令和 5 年度 進路指導担当者の方を対象とする「看護師への道」説明会の 

開催について（ご案内） 
 

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、本会活動につきましてご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、兵庫県内高等学校・中学校の進路指導担当者様を対象とし、看護職についてご理解を深め

ていただき、看護職への職業選択に繋がることを目的に「看護師への道」と題して説明会を開催いた

します。将来看護職を目指している生徒の方への指導に役立てていただければと存じます。 

 今回はオンライン併用で開催いたします。会場またはオンラインを選んでご参加いただけます。 

公務ご多用のことと存じますが、是非参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．開 催 日  令和 5 年 6 月 23 日（金）13：30～16：30 
 

２．会 場  兵庫県看護協会会館 ３階研修室２ 

         （〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5 丁目 6 番 24 号） 
 

３．対 象   兵庫県内高等学校進路指導担当者およびそれに準ずる方 

         兵庫県内中学校の先生で看護系学校への進学に興味のある方 

           定員  会場 30 名  オンライン 100 名 
 

４．内 容  １）看護系大学・看護師等学校養成所の先生による学校の特徴 

         ２）臨床現場の先輩看護師からのメッセージ 

         ３）看護を志す生徒に今日から行ってほしいこと 

         ４）兵庫県看護協会兵庫県ナースセンターの役割 
 

５．申 込 方 法  ①②③のいづれかでお申込みください。 

①兵庫県看護協会のホームページの申込フォームからお申込みください。 

②QR コードからお申込みください。 

③裏面の参加申込書に必要事項を記載し、郵送または FAXでお申込みください。 

         ※申込期限：令和 5 年 6 月 12 日（月）必着 
 

６．そ の 他  会場でのご参加のお申込みが定員を超えた場合は、オンラインでご参加いただ

くよう、ご連絡させていただきます。 
 

７．お問合せ・お申込み先 

〒650-0011 神戸市中央区下山手通 5 丁目 6 番 24 号 

公益社団法人兵庫県看護協会 兵庫県ナースセンター 

               TEL：078-341-0240  FAX：078-341-0340 担当：松本・新村
しんむら

  

 

  


